
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900 

CEP: 29295-000 

 

 DECRETO N° 4533, 12 DE AGOSTO DE 2021.  

 

CONVOCA A VIII CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso de suas atribuições 

legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal da Assistência Social a ser 

realizada no município de Vargem Alta, nos dias 23/08/2021, 24/08/2021, 25/08/2021, 

26/08/2021 e 27/08/2021, por conta das medidas de Saúde pública a Conferência 

acontecerá na modalidade virtual através do site da Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta/ES. 

 

Art. 2º A VIII Conferência Municipal da Assistência Social terá como objetivo 

debater o tema: “Assistência Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com 

Financiamento Público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”, sendo 

presidida de forma colegiada pelo Conselho Municipal de Assistência Social e pela 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. 

 

Art. 3º As despesas decorrentes da conferência correrão por conta de recursos da 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Vargem Alta-ES, 12 de agosto de 2021. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 


